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تا پیمان  از جنگ های داخلی و فرقه ای 
طائف

در  لبنان  از  فرانسه  خروج  از  پس 
طوایف  از  مارونی ها  میان  قدرت   ،1943
مسلمان  طوایف  از  سنی ها  و  مسیحی 
تقسیم شد و نخست وزیری به اهل سنت، 
و  ارتش  فرماندهی  ریاست جمهوری، 
هر  رسید.  مارونی ها  به  پارلمان  کثریت  ا
ریاست   ،1943 ملی  پیمان  مطابق  چند 
پارلمان به شیعیان  رسید اما طوایف دیگر 
این  نداشتند.  نقشی در ساختار سیاسی 
جنگ  سرآغاز  قدرت  ناعادلانه  تقسیم 
به مدت  لبنان  در  مدت  طولانی  داخلی 
حدود نیم قرن)46سال( تا 1989 و امضای 
امضای  با  نهایت  در  شد.  طائف  پیمان 
توافق طائف در 1989 مبتنی بر اصل تقسیم 
قدرت، اختیارات رئیس جمهور کاهش یافته 
و به نخست وزیر تفویض شد. همچنین در 
ساختار سیاسی لبنان، پارلمان با 128 کرسی 
براساس سهمیه مساوی میان مسیحیان 
و مسلمانان و اختصاص سهمیه به تمام 
شده  تقسیم  مسلمان  و  مسیحی  طوایف 
میان  از  پارلمان  رئیس  السابق  فی  کما  و 
از میان اهل سنت  شیعیان، نخست وزیر 
و رئیس جمهور از میان مسیحیان مارونی 
تعیین می شود. پارلمان در توافق با گروه های 
مختلف، رئیس جمهور را برای مدت 6 سال 
انتخاب می کند و رئیس جمهور نخست وزیر 
می کند.  منصوب  پارلمان  پیشنهاد  به  را 
قانون اساسی لبنان در 1990 تصویب شد و 
رسمیت یافت و تا اواخر این دهه چندبار 
اصلاح شد. حزب الله از دهه 90میلادی با 
کسیون  حضور فعال در پارلمان و تشکیل فرا
وفاداری به مقاومت در تعیین رئیس جمهور 

و نخست وزیر اثرگذار است.

خلأ سیاسی چهار و نیم ساله در لبنان
پایان  از  پس  شد  اشاره  که  همانگونه 
دوره میشل سلیمان در می  2014، یک خلأ 
انتخاب  و  گرفت  شکل  لبنان  در  سیاسی 
رئیس جمهور جدید به طول انجامید در این 
مدت »تمام سلام« کفیل ریاست جمهروی 
برای  عون  میشل  انتخاب  با  بود.  لبنان 
کتبر 2016، خلأ سیاسی  ریاست جمهوری در ا
بیش از دو ساله پایان یافت. میشل عون 
کتبر 2022 در جایگاه ریاست جمهوری  تا ا
سعد  سلام،  تمام  به ترتیب  و  داشت  قرار 

وی  دوره  در  میقاتی  نجیب  و  حریری 
نخست وزیر شدند. با وقوع اختلاف مجدد 
بر سر انتخابات رئیس جمهور در سال 2022، 
نجیب میقاتی ریاست دولت موقت لبنان 
را تا امروز بر عهده گرفته است. بنابراین در 
، لبنان 4سال و نیم  حدود 10سال و نیم اخیر
را بدون رئیس جمهور گذرانده است تا درد 
کهنه بی ثباتی ساختاری همچنین بر پیکر 

این کشور خودنمایی کند.

و  رئیس جمهور  تعیین  سر  بر  توافق 
واکنش طیف های مختلف

ماه های  در  شد  اشاره  که  همان گونه 
لبنان،  در  رئیس جمهور  تعیین   ، اخیر
منوط به آتش بس با رژیم صهیونیستی 
شده بود. مطابق آنچه نبیه بری و میقاتی 
اعلام کرده بودند نهم ژانویه رئیس جمهور 
همین  در  می شود.  تعیین  قطعا  لبنان 
است:  کرده  اعلام  میقاتی  نجیب  راستا 
رئیس جمهور  قطعا  لبنان  پنجشنبه 
خواهد داشت. نبیه بری رئیس پارلمان و 

دبیرکل جنبش امل نیز بر برگزاری جلسه 
کید کرده است.  پارلمان در روز پنجشنبه تأ
کسیون وفاداری به  محمد رعد رئیس فرا
مکرون،  فرستاده  دیدار  در  نیز  مقاومت 
از  رئیس جمهور  انتخاب  در  همکاری  از 
سوی حزب الله و عدم کارشکنی این حزب 
سخن  رئیس جمهور  انتخاب  فرآیند  در 

گفته است.

یاست جمهوری لبنان و  ینه های ر گز
احتمال کارشکنی برخی طیف ها

عون«  »جوزف  نام  اخیر  روزهای  در 
گزینه   فرمانده ارتش به عنوان جدی ترین 
ریاست جمهوری مطرح شده  است.  مهر 
گزینه های ریاست جمهوری  گزارشی به  در 
»جوزف  است:  نوشته  و  پرداخته  لبنان 
نامزدهای  از  لبنان  ارتش  فرمانده  عون، 
به  کشور  این  ریاست جمهوری  برجسته 
که از مواضع سفیر  شمار می رود... آن گونه 
آمریکا و دیپلمات های این کشور پیداست، 
آمریکایی ها از عون برای رسیدن به پست 

ریاست جمهوری لبنان حمایت می کنند. 
در سطح داخلی هم حزب سوسیالیست 
کسیون »دیدار دمکراتیک«  ترقی خواه و فرا
به رهبری »تیمور جنبلاط« از عون حمایت 
می کنند. جریان آزاد ملی به رهبری جبران 
جوزف  انتخاب  مخالف  نیز،  باسیل 
به  )نزدیک  ازعور«  »جهاد  است«.   عون 
جبران باسیل و جریان آزاد ملی(، ابراهیم 
کنعان)نزدیک به طیف مستقلین پارلمان( 
و  المرده  الخازن)نزدیک به جریان  و فرید 
و  جدی  گزینه های  دیگر  از  نیز  فرنجیه( 

احتمالی هستند.
در روزهای اخیر اما برخی منابع محلی 
سران  از  جعجع  سمیر  لابی  احتمال  از 
به  وابسته  و  مارس   14 جریان  تندروی 
آمریکا و اسرائیل برای نامزدی و یا دست کم 
نزدیک  طیف  کسیون  آبسترا و  کارشکنی 
به خود در پارلمان برای ممانعت از انتخاب 
رئیس جمهور خبر داده اند. به هر صورت 
باید منتظر جلسه روز پنجشنبه و تحولات 

لبنان ماند. 

کبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر  علی ا
شورای عالی امنیت ملی کشورمان با الهام علی اف رئیس 
کو دیدار کرد و دو طرف بر توسعه  جمهور آذربایجان در با
همکاری های دو کشور در حوزه های سیاسی، امنیتی، 

کید کردند.  دفاعی و اقتصادی تا
به گزارش ایرنا از شورای عالی امنیت ملی، در این دیدار 
کو انجام شد، طرفین بر ارتقا سطح  که روز چهارشنبه در با
مناسبات اقتصادی خصوصا همکاری در حوزه انرژی و 
کید کردند. رئیس جمهور آذربایجان در دیدار  کریدورها تا
با نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان با اشاره بر مشترکات تاریخی، دینی و تمدنی دو 
، روابط ایران و جمهوری آذربایجان را طی سه دهه  کشور

گذشت حسنه ارزیابی کرد. الهام علی اف در حوزه همکاری 
و  شمال  کریدور  از  کشورش  استفاده  بر  کریدوری  های 
جنوب و بهره مندی از ظرفیت خلیج فارس از مسیر راه 
کید کرد. رئیس جمهور آذربایجان در مورد راه  گذر آغبند تا
حل بحران های قفقاز جنوبی نیز با اشاره به ابتکار خود در 
رابطه با فرمت 3+3 ، بر حل و فصل مسائل منطقه قفقاز 
کید  جنوبی در قالب همکاری های کشورهای منطقه تا
کرد. در این دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
نیز با اشاره به ظرفیت ها و توافقات فی مابین برای رفع 
موانع در پروژه ها و توافقنامه های فی مابین دو کشور اعلام 

آمادگی کرد.
برگزاری  برای  آمادگی  اعلام  با  همچنین  طرفین 

نزدیک، نسبت  آینده  اقتصادی مشترک در  کمیسیون 
به همکاری های نظامی خصوصا رزمایش های مشترک 
گزارش، در راستای  کردند. براساس این  ابراز خرسندی 
دیپلماسی امنیتی و با هدف تقویت مناسبات سیاسی- 
احمدیان  جنوبی،  قفقاز  منطقه  کشورهای  با  امنیتی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت همتایان آذری 
و ارمنی خود در سفری از پیش تنظیم شده، صبح دیروز   
کو مورد استقبال رامیل اوسوب اف همتای  در فرودگاه با
ملی  امنیت  عالی  شورای  گرفت.دبیر  قرار  خود  آذری 
کشورمان پس از آذربایجان به ارمنستان خواهد رفت و در 
ایروان با نیکول پاشینیان ، نخست وزیر ارمنستان ، دیدار 

و گفتگو خواهد کرد.

کز درمانی انگلیس را  هجوم بیماران تنفسی، مرا
فلج کرد

همزمان با افزایش چشمگیر شمار بیماران مبتلا به آنفلوآنزا و ویروس های 
بر  بی سابقه  فشار  به دلیل  انگلیس  در  بیمارستان  چندین  تنفسی، 
به  که  بیمارانی  کرده اند.  اعلام  بحرانی  وضعیت  اورژانس،  بخش های 
اورژانس بیمارستان لیورپول مراجعه کرده اند، با انتظارهای طولانی مدت 
تا ۵0 ساعت مواجه هستند. تأخیرها ناشی از تلاش بیمارستان ها برای 
بهبودیافته  بیماران  سریع تر  ترخیص  و  بدحال  بیماران  اولویت بندی 
به منظور خالی کردن تخت ها است…همچنین بیمارستان های بیرمنگام 
مسئولان  اظهارات  طبق  کرده اند.  اعلام  را  هشدار  سطح  بالاترین  نیز 
بهداشت انگلیس، این بحران عمدتاً ناشی از شیوع همزمان چهار ویروس 
 )RSV( کووید-19، نورویروس و ویروس سین سیشیال تنفسی آنفلوآنزا، 

است که از آن به عنوان ویروس های »چهارگانه مرگبار« یاد می شود./ایرنا

پیشروی رژیم اشغالگر به مناطق پیرامون قنیطره
خبرنگار شبکه الجزیره به نقل از یک منبع محلی گزارش داد که نیروهای 
ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مختلفی در اطراف استان »القنیطره« در 
جنوب سوریه نفوذ کرده اند. خبرنگار الجزیره همچنین اعلام کرد، نیروهای 
کز نظامی  ارتش اسرائیل به شهرک »ابو غاره« نفوذ کرده و اقدام به تخریب مرا
کید کرد، نیروهای ارتش رژیم اشغالگر  در این منطقه کردند. این منبع تأ
شبانه به سمت شهرک »طرنجه« در حومه شمالی استان »القنیطره« 
کسازی زمین های کشاورزی در جاده  پیشروی کرده و اقدام به تفتیش و پا

»طرنجه-حضر« کردند./ایسنا

ترکیه: ممکن است علیه کردهای سوری اقدام 
کنیم

گر به  کان فیدان، وزیر خارجه ترکیه درباره شرایط سوریه اعلام کرد: ا ها
خواسته های آنکارا در سوریه توجه نشود این خطر وجود دارد که ترکیه اقدام 
به عملیات نظامی علیه نیروهای کرد سوری موسوم به نیروهای دمکراتیک 
کنون در حال حمایت از  سوریه کند. وزیر خارجه ترکیه مدعی شد: آمریکا ا
کید دارد این  یک سازمان تروریستی)نیروهای دمکراتیک سوریه( است و تأ

کار را برای جلوگیری از ظهور دوباره داعش انجام می دهد./مهر

طرح 15روزه هوکشتاین برای خروج رژیم 
صهیونیستی از جنوب لبنان

»آموس هوکشتاین« فرستاده ویژه آمریکا به لبنان از طرح سه مرحله ای 
خود برای خروج ارتش رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان پرده برداشت. 
گاه اعلام کردند: براساس این طرح 1۵روزه که به سه بازه زمانی پنج  منابع آ
روزه تقسیم شده است، در پنج روز نخست، ارتش اسرائیل از بخش غربی، 
بین رأس الناقوره و رمیش، عقب نشینی خواهد کرد. قرار است در پنج روز 
دوم، ارتش اسرائیل از بخش میانه، بین رمیش و میس الجبل، خارج شود و 
در پنج روز آخر نیز، عقب نشینی از بخش شرقی، بین میس الجبل و شبعا را 

انجام دهد./میدل ایست نیوز

انصارالله یمن: رژیم موقت اسرائیلی طرحی برای 
اشغال کشورهای جدید آماده کرده است

محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران ارشد 
انصارلله، به نقشه های جعلی منتشر شده از سوی حساب های کاربری 
کنش نشان داد و گفت: »رژیم موقت اسرائیل طرحی را  صهیونیستی وا
برای اشغال کشورهای جدیدی در همسایگی فلسطین اشغالی آماده کرده 
است.« الحوثی در ادامه بیانیه وزارت خارجه اردن در محکومیت انتشار 
این نقشه ها را نشانه خوبی از خطری بالقوه دانست که برای محقق شدن 
در انتظار بازگشت ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، به کاخ سفید 

است./ایسنا 

 راهبرد جدید انصارالله در برابر اسرائیل؛ 
چشم در برابر چشم

که  ]شهروند[ یکشنبه همین هفته بود 
نیروهای مسلح یمن با موشک بالستیک 
رابین«،  »اوروت   ،»2 »فلسطین  فراصوت 
بزرگ ترین نیروگاه برق اسرائیل را، در جنوب 
حیفا هدف گرفتند. به گفته منابع میدانی، 
این موشک از سد سامانه های پرتعداد دفاع 
هوایی آمریکا، ناتو و ائتلاف عربی گذشت و 
به عمق سرزمین های اشغالی رسید. این حمله موشکی نشان داد با وجود 
اینکه یمن هدف تجاوزات متعدد رژیم اسرائیل و هم پیمانانش قرار دارد -از 
جمله حملات هوایی دیروز)چهارشنبه( آمریکا و انگلیس به مناطقی در 
دو استان »صنعا« و »عمران«- نیروهای مسلح این کشور توانایی نابودی 
زیرساخت های اسرائیل را دارند و خواب را از چشم سران این رژیم ربوده اند. 
حالا با حمله موشکی به نیروگاه اوروت رابین، راهبرد جدید صنعا در برابر 
اسرائیل نمایان شده و یمن حمله به منافع اقتصادی خود را با هدف قرار 

دادن شریان های اقتصادی اسرائیل پاسخ می دهد.
منبعی میدانی در یمن که عملیات علیه اسرائیل را دنبال می کند، در 
مصاحبه اختصاصی با »مشرق نیوز«، با بیان اینکه عملیات یکشنبه نشان 
داد ارتش یمن برد موشک های خود را افزایش داده، گفت: »این موشک 
مافوق صوت مسافتی حدود یک هزار و 900کیلومتر را پیمود و به شمال 
تل آویو و 8 کیلومتری شرق منطقه »خدرا« رسید؛ نیروگاه اوروت رابین از 
شمال با حیفا 34 کیلومتر و از جنوب با تل آویو 41 کیلومتر فاصله دارد. این 
نیروگاه ظرفیت تولید 2هزار و ۵90 مگاوات برق دارد و از سال 2016 در حال 
تبدیل به واحد سوخت گاز طبیعی است. یمن برای اولین بار هدف گرفتن 
نیروگاه های برق رژیم را در دستور کار گذاشت و صهیونیست ها را غافلگیر 
کز نظامی را هدف  کرد.« انصارالله در عملیات های پیشین پایگاه ها و مرا
می گرفت، اما پس از حمله اخیر اسرائیل به فرودگاه و نیروگاه برق صنعا، حفظ 
توازن قوا را در اولویت قرار داد و راهبرد »چشم در مقابل چشم« را در پیش 
گرفت؛ چنان که حمله به فرودگاه صنعا را با هدف گرفتن فرودگاه بن گوریون در 
گر صهیونیست ها به ترور رهبران انصارالله  تل آویو پاسخ داد. با این اوصاف، ا
کت سرکرده های سیاسی، نظامی و اقتصادی  فکر کنند باید در انتظار هلا

خود در سرزمین های اشغالی باشند. 

گزینه های ریاست جمهوری کشور هزار فرقه چه کسانی هستند؟ 

لبناندرآستانهتعیینرئیسجمهور

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

کراتاحمدیانوعلیاف توسعههمکاریهایایرانوجمهوریآذربایجان؛محورمذا

گزیده اخبار

نگاه

در روزهای اخیر نام 
جوزف عون فرمانده 

ارتش  به عنوان 
جدی ترین گزینه  

ح  ریاست جمهوری مطر
شده است...

آنگونه که از مواضع 
سفیر آمریکا و 

دیپلمات های این کشور 
پیداست، آمریکایی ها 
از عون برای رسیدن به 

پست ریاست جمهوری 
لبنان حمایت می کنند. 

 ]عبدالباسطانصاری[ازآخرینروزهاینبردحزباللهورژیماسرائیل،مقامهایکشور
تعیین از پارلمان( بری)رئیس نبیه و موقت( دولت میقاتی)رئیس نجیب لبنانهمچون
رئیسجمهورپسازآغازروندآتشبسسخنگفتهوزمانآنرانهمژانویهتعیینکردند.
از وجنگهایداخلیهمواره درگیریهایطایفهای بهسبب اخیر دردهههای لبنان
بیثباتیسیاسیرنجبردهاستوساختارسیاسیبهخصوصقوهمجریهآنازاستحکام
وثباتبالاییبرخوردارنیست.تعیینرئیسجمهوردراینکشوردرادواراخیرهموارهبه
طولانجامیدهودرمواردیعدمتوافقبرسرآنمنجربهخلأسیاسیدرکشورشدهاست.

دردودورهاخیرایناتفاقرخدادهودرقریبدهسالاخیرلبنانبیشازچهارسالبدون
رئیسجمهوروبادولتموقتادارهشدهاست.بافرارسیدنموعدتعیینرئیسجمهور
گرفته کشورشدت گزینههایریاستجمهوریاین وپایانخلأسیاسیبحثهابرسر
استوآخرینگمانههاحکایتازشانسبالایجوزفعونوسلیمانفرنجیهبرایتکیه
زدنبرکرسیریاستجمهوریلبنانداشت.باانصراففرنجیهوحمایتازجوزفعون،
انتخابعوناحتمالقطعیمیشود.درادامهنگاهیبهساختارسیاسیلبنان،گزینههای

ریاستجمهوریاینکشورواحتمالاتتشکیلدولتخواهیمداشت:

وقوع  از  آمریکایی  رسانه های  زرگری[  ]راضیه
لس آنجلس  غرب  جنگل های  در  وسیع  آتش سوزی های 
که به دلیل وزش باد شدید، تلاش برای اطفای  خبر دادند 
حریق به کندی پیش می رود. فوران شعله های بسیار مهیب 
و غافلگیرکننده ای در یکی از معتبرترین و اعیانی ترین مناطق 

لس آنجلس آمریکا آغاز شده و منطقه »پاسیفیک پالیسیدز« 
به دلیل بادهای شدید به سرعت در حال سوختن است.

برای مقابله  آتش نشان  از 1400  بیش  گاردین  نوشته  به 
با آتش سوزی های »بی سابقه« مستقر شدند. بنا بر اعلام 
کنان این منطقه در حال تخلیه  مقامات، 30هزار نفر از سا
کنان  هستند. تصاویر و ویدئوهای تکان دهنده ای از فرار سا
منطقه از آتشی که تنها چند قدم با آنها فاصله دارد، منتشر شده 
کنان  است. افراد مشهور و سلبریتی های زیادی در میان سا
پاسیفیک پالیسیدز وجود دارند. صبح چهارشنبه به وقت 
محلی، فرماندار کالیفرنیا در این ایالت وضعیت فوق العاده 
اعلام کرد.به نوشته ان بی سی، اقامتگاه کامالا هریس، معاون 
کنان آن  رئیس جمهور آمریکا نیز در منطقه ای قراردارد که سا

تخلیه می شوند. به نوشته سی ان ان، سه آتش سوزی مهیب و 
تهدید کننده زندگی ده ها هزار آمریکایی در سراسر لس آنجلس 
از  هم پیشی می گیرند و خانه ها را ویران می کنند. آتش غیرقابل 
کنترل پالیسیدز به وسعت پنج زمین فوتبال با گذشت ثانیه ها 
شعله ورتر می شود و بیش از 2900 هکتار را سوزانده است. به  
بادهای  که  داده اند  هشدار  آتش نشانان  گاردین،  نوشته 
به  را پیچیده می کند. همچنین  آنها  نبرد  مانند«  »گردباد 
گزارش سی ان ان، دو آتش سوزی دیگر در لس آنجلس فوران 
کرده  است: آتش سوزی ۵00هکتاری هرست در شمال سن 
فرناندو و آتش سوزی ایتون در آلتندا که در عرض چند ساعت 
و  از 200هزار خانه  یافته است. بیش  افزایش  به 1000هکتار 
ساختمان در این منطقه در پی آتش سوزی بدون برق هستند.

جهنمدرلسآنجلس
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جوزفعون


